78 Sulfato de Magnésio 50% 10 ml Ampola 400 HALEX 

ISTAR 

R$ 

6,99  

R$ 

2.796,00  

79 Sulfato de atropina 0,50 mg/ml Ampola 50 HYPOFARMA  R$ 

4,00  

R$ 200,00 

80 Sulfato de atropina 0,25 mg/ml Ampola 50 FARMACE  R$ 

1,17  

R$ 58,50  

TOTAL DO LOTE: quinhentos e dois mil, novecentos e trinta e cinco reais  R$ 

502.935,00 

LOTE 10 

ITEM PRODUTO UND QTD. MARCA  VL 

UNIT 

VL TOTAL 

1 Acetato de 

medroxiprogesterona 

150mg/ml 

Ampola 300 UNIÃO 

QUÍMICA 

R$ 

5,52  

R$ 1.656,00 

2 Ácido Acetilsalicilico 

100mg 

Compr. 90.000 IMEC  R$ 

0,04  

R$ 3.600,00

[...]

trimetoprima 400mg+80mg 

Compr. 3.000 PRATI  R$ 

0,16  

R$ 480,00  

95 Sulfametoxazol + 

trimetoprima susp oral 

Frasco 600 MEDQUIMICA  R$ 

2,00  

R$ 1.200,00 

96 Ácido folico 0,2mg/ml frasco 1.200 NATULAB  R$ 

0,91  

R$ 1.092,00 

VALOR TOTAL DO LOTE: quatrocentos e dezenove mil reais  R$ 

419.000,00  

LOTE 13 

ITEM PRODUTO UND QTD. MARCA  VL 

UNIT 

VL TOTAL 

1 Solução glicofisiologico 500 

ml 

Frasco 2.000 FRESENIUS  R$ 

4,38  

R$ 8.760,00 

2 Solução Glicose 5% 250 ml Frasco 1.000 FRESENIUS  R$ 

3,98  

R$ 3.980,00 

3 Solução Glicose 5% 500 ml Frasco 2.000 FRESENIUS  R$

[...]

Frasco 10.000 FRESENIUS  R$ 

5,05  

R$ 

50.500,00  

6 Solução fisiológica 0,9% 

100ml 

Frasco 10.000 FRESENIUS  R$ 

3,36  

R$ 

33.600,00  

7 Solução fisiológica 0,9% 

250ml 

Frasco 10.000 FRESENIUS  R$ 

4,16  

R$ 

41.600,00  

VALOR TOTAL DO LOTE: cento e setenta e nove mil, novecentos e oitenta reais  R$ 

179.980,00  

2.2. Valor total da ATA de registro de preços: R$ 1.101.915,00 (um milhão cento e um mil novecentos e 

quinze reais). 

2.3. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta 

Ata. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S) 

3.1. OS órgãos gerenciadores serão PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS e FUNDO MUNICIPAL

[...]

16320000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados a Saúde 

5. CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

5.1. O valor mensal da contratação será de acordo com serviço prestado perfazendo o valor total de R$ 

642.329,44 (seiscentos e quarenta e dois mil trezentos e vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e